

Comune di Napoli

Area Patrimonio - Servizio Tecnico Patrimonio

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Accordo Quadro - Manutenzione ordinaria e straordinaria e di adeguamento ai fini della rigenerazione urbana di piazze e aree verdi, nonché di manutenzione della viabilità di quartiere, comprensive di arredo urbano, impiantistica connessa e pavimentazioni, del patrimonio del Comune di Napoli

COMMITTENTE: Area Patrimonio - Servizio Tecnico Patrimonio

Napoli, 11/04/2024

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
1 CAM24_P01 .010.030.a	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 2 - Oneri di Sicurezza delimitazione area di stoccaggio materiali	4,00	3,30		2,000	26,40		
	SOMMANO mq					26,40	21,15	558,36
2 CAM24_P01 .010.060.a	Recinzione provvisionale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 2 - Oneri di Sicurezza delimitazione pali della pubblica illuminazione durante le attività di verniciatura (Piazza Ammirato) delimitazione pali della pubblica illuminazione durante le attività di verniciatura (Via Appulo - Via Falcando)	39,00	4,00		1,000	156,00		
		14,00	4,00		1,000	56,00		
	SOMMANO mq					212,00	17,51	3'712,12
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							4'270,48
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Lavori (Cat 1)							
3 CAM24_P03 .010.020.A	Trabatello mobile in tubolare Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m - Per il 1° mese o frazione SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Trabatello per la verniciatura del palo della pubblica illuminazione (si considera l'utilizzo del trabatello per circa 2 lati da 1mt) delimitazione pali della pubblica illuminazione durante le attività di verniciatura (Piazza Ammirato) delimitazione pali della pubblica illuminazione durante le attività di verniciatura (Via Appulo - Via Falcando)	39,00	2,00			78,00		
		14,00	2,00			28,00		
	SOMMANO m					106,00	17,58	1'863,48
4 CAM24_R02 .010.070.A	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci. Con fonte di calore alla fiamma o ad aria SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori pali della pubblica illuminazione compreso quelli su Via Bartolomeo Facio (sagoma a stella con sviluppo della base 1.00 mt e in cima 0.40 mt) *(larg.=(1,00+0,40)/2) (larg.=(1,00+0,40)/2)	36,00		0,700	4,110	103,57		
		12,00		0,700	4,110	34,52		
		5,00		0,700	6,000	21,00		
	A R I P O R T A R E					159,09		6'133,96

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, 10:24:00
Data: 19/04/2024, 10:24:00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					159,09		6'133,96
	SOMMANO mq					159,09	7,37	1'172,49
5 CAM24_E21 .050.030.B	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori La seguente voce viene utilizzata per assimilazione allo strato aggrappante d'applicare prima di procedere alla verniciatura finale. pali della pubblica illuminazione (sagoma a stella con sviluppo di ogni punta 0.20 mt alla base e in cima 0.08 mt) si contabilizza al ml ogni punta	36,00 12,00 5,00	5,00 5,00 5,00		4,110 4,110 6,000	739,80 246,60 150,00		
	SOMMANO m					1'136,40	3,76	4'272,86
6 CAM24_E21 .050.030.B	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 5 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori pali della pubblica illuminazione (sagoma a stella con sviluppo di ogni punta 0.20 mt alla base e in cima 0.08 mt) si contabilizza al ml ogni punta	36,00 12,00 5,00	5,00 5,00 5,00		4,110 4,110 6,000	739,80 246,60 150,00		
	SOMMANO m					1'136,40	3,76	4'272,86
	Parziale LAVORI A MISURA euro							11'581,69
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
4 CAM24_P01 .0060.a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 2 - Oneri di Sicurezza Delimitazione zone interessate dalla sostituzione della pavimentazione		45,00		1,000	45,00		
	SOMMANO mq					45,00	17,51	787,95
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							787,95
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Lavori (Cat 1)							
4 CAM24_R02 010.A	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Senza recupero di materiale							
	A R I P O R T A R E							16'640,12

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'640,12
9	SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Intervento di sostituzione pavimentazione esistente danneggiata SOMMANO mq		15,00			15,00 15,00	10,91	163,65
CAM24_R02 .060.010.B	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Intervento di ripristino della pavimentazione esistente SOMMANO mq		85,00			85,00 85,00	18,18	1'545,30
10	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Intervento di sostituzione pavimentazione esistente divelta Intervento di sostituzione pavimentazione mancante Intervento di ripristino della pavimentazione esistente SOMMANO mq		15,00 15,00 85,00			15,00 15,00 85,00 115,00	15,57	1'790,55
CAM24_R02 .060.022.A								
11	Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, in opera in qualsiasi modo anche se pompato. Con spessore non inferiore a 4 peditabile dopo 12 ore asciugamento veloce SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 10 [mq 115.00] SOMMANO mq					115,00 115,00	20,51	2'358,65
CAM24_E07 .010.050.A								
12	Posa in opera di Pavimento su letto di sabbia e cemento Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la sigillatura con cemento e gli eventuali incastri a muro di marmettoncini e marmettoni di cemento SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 9 [mq 85.00] SOMMANO mq					85,00 85,00	28,23	2'399,55
CAM24_E13 .020.010.C								
13	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte; lastre quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 cm, dello spessore non inferiore a 10 cm, con impiego di malta cementizia, allettata a rifiuto, previo costipamento del sottofondo e correzione del piano di posa con malta comune e scaglie; compresi oneri per preparazione a squadra dei bordi delle lastre di pietra, interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione di pendenze, realizzazione anche a disegno, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessioni, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Lastre in basalto SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato							
24_U05 .025.C								
	A R I P O R T A R E							24'897,82

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024, DISP. 19/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							24'897,82
	Cat 1 - Lavori Intervento di sostituzione pavimentazione esistente divelta Intervento di sostituzione pavimentazione mancante SOMMANO mq		15,00 15,00			15,00 15,00 <hr/> 30,00	143,08	4'292,40
14 CAM24_E19 .010.070.C	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Ringhiere e inferriate semplici SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori sostituzione chiusini a riempimento SOMMANO kg				400,000	400,00 <hr/> 400,00	10,29	4'116,00
15 CAM24_R02 .015.040.A	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio con idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20÷30 atm. Con acqua SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Lavaggio Pavimentaziuione Piazza da monte verso valle Via Bartolomeo Facio Base aiuole SOMMANO mq		61,00 34,00 31,00 36,00 20,00	13,500 18,000 11,000 12,000		823,50 612,00 341,00 432,00 20,00 <hr/> 2'228,50	12,38	27'588,83
16 D25006a	Pulizia di condotti fognari esterni ed interni agli edifici, con impiego di idonee attrezzature ad alta pressione con diluizione del materiale ostruente, lavaggio a pressione delle condutture escluso la pulizia dei singoli pozzetti, valutato a singolo intervento: per condutture del Ø interno di 150 ÷ 250 mm SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Pulizia griglie e tubazioni condotta acque bianche SOMMANO cad					10,00 <hr/> 10,00	346,13	3'461,30
	Parziale LAVORI A MISURA euro							47'716,23
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
124_P01 060.a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 2 - Oneri di Sicurezza A delimitazione delle zone interessate dalla sostituzione dei paletti sezionata in più fasi A Monte della piazza *(par.ug.=2*2)	4,00	8,00		1,000	32,00		
	A R I P O R T A R E					32,00		64'356,35

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003164



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					32,00		64'356,35
	A Valle della piazza *(par.ug.=2*2) A Monte angolo via Bartolomeo Facio	4,00 2,00	8,00 8,00		1,000 1,000	32,00 16,00		
	SOMMANO mq					80,00	17,51	1'400,80
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							1'400,80
	LAVORI A MISURA							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Lavori (Cat 1)							
18 CAM24_U07 .030.040.A	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per punteggi, tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km. Ringhiere, inferriate e simili. SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori nuovi paletti paletto Ø100mm A Monte angolo via Bartolomeo Facio n° 3 staffe per il fissaggio - piatto 50x10mm *(par.ug.=3*128,00) catena	90,00 38,00 384,00	0,10	1,300 1,300	10,000 10,000 3,925 80,000	1'170,00 494,00 150,72 80,00		
	SOMMANO kg					1'894,72	1,36	2'576,82
19 CAM24_E01 .020.020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Per posa paletti	128,00	0,30	0,300	0,300	3,46		
	SOMMANO mc					3,46	128,19	443,54
20 CAM24_E03 .010.C	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 19 [mc 3.46]					3,46		
	SOMMANO mc					3,46	156,29	540,76
21 CAM24_E19 .070.C	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Ringhiere e inferriate semplici SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato							
	A R I P O R T A R E							69'318,27

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024
 BISP/2024/0003164



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							69'318,27
	Cat 1 - Lavori nuovi paletti paletto Ø100mm A Monte angolo via Bartolomeo Facio n° 3 staffe per il fissaggio - piatto 50x10mm *(par.ug.=3*128,00) catena	90,00 38,00 384,00	0,10	1,300 1,300	10,000 10,000 3,925 80,000	1'170,00 494,00 150,72 80,00		
	SOMMANO kg					1'894,72	10,29	19'496,67
22 CAM24_E19 .040.030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 21 [kg 1 894.72]					1'894,72		
	SOMMANO kg					1'894,72	1,91	3'618,92
23 CAM24_E21 .050.030.C	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 10 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori La seguente voce viene utilizzata per assimilazione allo strato aggrappante d'applicare prima di procedere alla verniciatura finale. nuovi paletti	128,00			1,300	166,40		
	SOMMANO m					166,40	4,02	668,93
24 CAM24_E21 .050.030.C	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 10 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori nuovi paletti sono	128,00			1,300	166,40		
	SOMMANO m					166,40	4,02	668,93
	Parziale LAVORI A MISURA euro							28'014,57
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
CAM24_P01 Data 0.030.a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 2 - Oneri di Sicurezza A delimitazione delle panchine esistenti al fine di consentire l'esecuzione delle lavorazioni richieste	6,00	6,00		2,000	72,00		
	SOMMANO mq					72,00	21,15	1'522,80
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							1'522,80
	A R I P O R T A R E							95'294,52

Comune di Napoli
Data 9/04/2024, DISP/2024/0003164



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							95'294,52
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Piazza Scipione Ammirato (SpCat 4) Lavori (Cat 1)							
26 NP 01 rev panchina	Revione di panchina esistente in ferro e/o legno, mediante l'esecuzione delle attività di seguito elencate: Verifica stabilità e fissaggi della struttura; - sistemazione elementi costituenti la seduta e lo schienale (legno e/o ferro) con eventuale integrazione parziale ove fosse necessario; - pomiciatura delle vernici esistenti, trattamento preventivo e applicazione di verniciatura finale, il tutto compreso ogni onere e magistero per rendere il lavoro eseguito a regola d'arte. SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori sono					12,00		
	SOMMANO corpo					12,00	800,00	9'600,00
27 CAM24_T01 .020.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 4 - Piazza Scipione Ammirato Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 8 [mq 15.00] Vedi voce n° 10 [mq 115.00] Vedi voce n° 19 [mc 3.46]				0,030 0,080	0,45 9,20 3,46		
	SOMMANO mc					13,11	73,69	966,08
	Parziale LAVORI A MISURA euro							10'566,08
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Via Ugo Falcardo (SpCat 5) Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
24_P01 0.030.a	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m SpCat 5 - Via Ugo Falcardo Cat 2 - Oneri di Sicurezza delimitazione della statuta oggetto d'intervento	4,00	7,00		2,000	56,00		
	SOMMANO mq					56,00	21,15	1'184,40
24_P01 060.a	Recinzione provvisionale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 5 - Via Ugo Falcardo Cat 2 - Oneri di Sicurezza Reta ad alta visibilità delimitazione area di stoccaggio materiali	4,00	7,00		1,000	28,00		
	A R I P O R T A R E					28,00		107'045,00

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024, DIS
 2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					28,00		107'045,00
	delimitazione paletti da sostituire	10,00	1,50		1,000	15,00		
	delimitazione aiuole	15,00	5,00		1,000	75,00		
	SOMMANO mq					118,00	17,51	2'066,18
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							3'250,58
	LAVORI A MISURA							
	Via Ugo Falcardo (SpCat 5)							
	Lavori (Cat 1)							
30 CAM24_A10 .010.010.A	Pulizia da radici e microorganismi disinfestazione mediante applicazione di erbicida, estirpazione in profondità di radici di piante infestanti, e rimozione manuale di microorganismi autotrofi ed eterotrofi. Il prezzo non prevede il costo dei ponteggi SpCat 5 - Via Ugo Falcardo Cat 1 - Lavori							
	Base larga Statua	4,00	3,50		0,500	7,00		
	estradosso base	4,00	3,50	0,500		7,00		
	Base alta statua	4,00	2,40		1,600	15,36		
	SOMMANO mq					29,36	53,14	1'560,19
31 CAM24_A11 .010.006.B	Pulitura di marmi esterni • rimozione di depositi superficiali incoerenti a secco mediante l'uso di spazzole e pennelli morbidi; • rimozione assorbimento di ossidi di ferro, emersi a causa della lunga permanenza in ambiente estremamente umido mediante applicazione di compresse assorbenti a base di sepiolite; • rimozione di depositi superficiali coerenti, incrostazioni, concrezioni e fissativi alterati mediante applicazione di compresse di polpa di carta imbevute di soluzioni di sali inorganici (carbonato di ammonio). in fascia media SpCat 5 - Via Ugo Falcardo Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 30 [mq 29.36]					29,36		
	SOMMANO mq					29,36	283,62	8'327,08
01 rev panchina	Revione di panchina esistente in ferro e/o legno, mediante l'esecuzione delle attività di seguito elencate: Verifica stabilità e fissaggi della struttura; - sistemazione elementi costituenti la seduta e lo schienale (legno e/o ferro) con eventuale integrazione parziale ove fosse necessario; - pomiciatura delle vernici esistenti, trattamento preventivo e applicazione di verniciatura finale, il tutto compreso ogni onere e magistero per rendere il lavoro eseguito a regola d'arte. SpCat 5 - Via Ugo Falcardo Cat 1 - Lavori sono					5,00		
	SOMMANO corpo					5,00	800,00	4'000,00
24_R02 .010.B	Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compresi il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio. Eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare SpCat 5 - Via Ugo Falcardo Cat 1 - Lavori Intervento di sostituzione pavimentazione esistente danneggiata intorno alle aiuole	15,00	1,50			22,50		
	SOMMANO mq					22,50	18,18	409,05
	A R I P O R T A R E							123'407,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123'407,50
34 CAM24_E01 .020.020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori intervento di riconfigurazione aiuole esistenti	15,00	1,50	1,500	0,300	10,13		
	SOMMANO mc					10,13	128,19	1'298,56
35 CAM24_R02 .060.022.A	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 33 [mq 22.50]					22,50		
	SOMMANO mq					22,50	15,57	350,33
36 CAM24_E07 .010.050.A	Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, in opera in qualsiasi modo anche se pompato. Con spessore non inferiore a 4 peditabile dopo 12 ore asciugamento veloce SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 35 [mq 22.50]					22,50		
	SOMMANO mq					22,50	20,51	461,48
37 CAM24_E13 .010.010.C	Posa in opera di Pavimento su letto di sabbia e cemento Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione fresco su fresco su letto di sabbia e cemento, compresa la scelta e la pulizia del materiale, il taglio, la suggellatura con cemento e gli eventuali incastri a muro di marmettoncini e marmettoni di cemento SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 33 [mq 22.50]	0,80				18,00		
	SOMMANO mq					18,00	28,23	508,14
38 CAM24_U05 .020.025.C	Pavimentazione in lastre di pietra dura, posta in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte; lastre quadrate o rettangolari di lato minore non inferiore a 35 cm, dello spessore non inferiore a 10 cm, con impiego di malta cementizia, allettata a rifiuto, previo costipamento del sottofondo e correzione del piano di posa con malta comune e scaglie; compresi oneri per preparazione a squadra dei bordi delle lastre di pietra, interruzioni intorno agli alberi e ai chiusini, formazione di pendenze, realizzazione anche a disegno, innaffiamento della superficie, eventuale sigillatura dei giunti con una colata di cemento liquido nelle connessioni, fino a completo riempimento, sfridi, tagli a misura, carico, trasporto e scarico a rifiuto, a qualsiasi distanza, del materiale inutilizzabile. Lastre in basalto SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 33 [mq 22.50]	0,20				4,50		
	SOMMANO mq					4,50	143,08	643,86
	A R I P O R T A R E							126'669,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							126'669,87
39 CAM24_U07 .030.040.A	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per punteggi, tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km. Ringhiere, inferriate e simili. SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori rimozione di paletti rimozione di griglie per alberi	10,00 15,00		1,300	10,000 50,000	130,00 750,00		
	SOMMANO kg					880,00	1,36	1'196,80
40 CAM24_E01 .020.020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Per posa paletti	10,00	0,30	0,300	0,300	0,27		
	SOMMANO mc					0,27	128,19	34,61
41 CAM24_E03 .010.010.C	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 40 [mc 0.27]					0,27		
	SOMMANO mc					0,27	156,29	42,20
42 CAM24_E19 .070.070.C	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine. Ringhiere e inferriate semplici SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori nuovi paletti paletto Ø100mm n° 3 staffe per il fissaggio - piatto 50x10mm *(par.ug.=3*10)	10,00 30,00	0,10	1,300	10,000 3,925	130,00 11,78		
	SOMMANO kg					141,78	10,29	1'458,92
43 CAM24_E19 .030.B	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 42 [kg 141.78]					141,78		
	SOMMANO kg					141,78	1,91	270,80
	A R I P O R T A R E							129'673,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							129'673,20
44 CAM24_E21 .050.030.C	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 10 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori La seguente voce viene utilizzata per assimilazione allo strato aggrappante d'applicare prima di procedere alla verniciatura finale. sono	10,00			1,300	13,00		
	SOMMANO m					13,00	4,02	52,26
45 CAM24_E21 .050.030.C	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 10 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori nuovi paletti sono	10,00			1,300	13,00		
	SOMMANO m					13,00	4,02	52,26
46 CAM24_V02 .040.030.A	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada a traffico intenso Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori sono					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	266,84	2'668,40
47 CAM24_V02 .040.030.B	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada a traffico intenso Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso.Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta:Altezza da 6 a 12 m SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori sono					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	388,14	1'940,70
48 CAM24_T01 .020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 5 - Via Ugo Falcando Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 34 [mc 10.13] Vedi voce n° 35 [mq 22.50]				0,070	10,13 1,58		
	SOMMANO mc					11,71	73,69	862,91
	Parziale LAVORI A MISURA euro							26'138,55
	A R I P O R T A R E							135'249,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							135'249,73
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Salita Porteria San Raffaele (SpCat 6) Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
49 CAM24_P01 .010.030.a	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 2 - Oneri di Sicurezza Delimitazione parziale dell'area di intervento (chiusura temparenea strada a monte e a valle da fare in 2 fasi lavorative) *(par.ug.=2*2) Percorso protetto per passaggio pedonale	4,00	5,00 35,00		2,000 2,000	40,00 70,00		
	SOMMANO mq					110,00	21,15	2'326,50
50 CAM24_P01 .010.060.a	Recinzione provvisionale di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 2 - Oneri di Sicurezza Rete ad alta visibilità Delimitazione parziale dell'area di intervento (chiusura temparenea strada a monte e a valle da fare in 2 fasi lavorative) *(par.ug.=2*2) Percorso protetto per passaggio pedonale	4,00	5,00 25,00		2,000 1,000	40,00 25,00		
	SOMMANO mq					65,00	17,51	1'138,15
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							3'464,65
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Salita Porteria San Raffaele (SpCat 6) Lavori (Cat 1)							
51 CAM24_U05 .010.065.A	Rimozione di basole vecchie, riprese a scalpello sulla faccia ed negli assetti, riposte in opera a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compresa la sigillatura o bitumatura dei giunti e il trasporto a rifiuto delle scorie e rifiuti prodotti SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori per la sistemazione della strada in basole sono ripristino tratto avvallato nel tratto ristretto tratto iniziale prima del restringimento		40,00 4,50 9,00	4,000 3,000 4,000		160,00 13,50 36,00		
	SOMMANO mq					209,50	67,30	14'099,35
52 CAM24_A11 .010.450.A	Smontaggio e rimessa in opera di cordoni in pietrarsa Smontaggio e rimessa in opera di cordoni in pietrarsa, costituenti il bordo delle gradinate in basolato, lavorati a scalpello negli assetti e a puntillo sulla facciavista, in opera con malta di cemento per la realizzazione di rampe e gradini SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori per la sistemazione dei marciapiedi esistenti (interventi puntuali)							
	A R I P O R T A R E							152'813,73

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024
 BISP/2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							152'813,73
	sono		23,00			23,00		
	SOMMANO ml					23,00	104,36	2'400,28
53 CAM24_A02 .020.220.A	Allontanamento e accantonamento dei basoli, provenienti dallo smontaggio dei tratti di pavimentazione avvallata e/o sconnessa nell'area di cantiere destinata allo stoccaggio eseguito con l'ausilio di sollevatore meccanico, se posti a distanza superiore a mt 50 dal punto di rimozione SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 51 [mq 209.50]					209,50		
	SOMMANO mq					209,50	31,72	6'645,34
54 CAM24_E01 .020.020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori per livellamento piano di posa basolati, Vedi voce n° 51 [mq 209.50]				0,050	10,48		
	SOMMANO mc					10,48	128,19	1'343,43
55 CAM24_U05 .060.060.A	Lastricato di nuovi basole scelte, lavorate a puntillo sulla faccia ed a scalpello negli assetti, poste in opera con malta mista a sabbia o a secco su letto di sabbia di altezza pari a 10 cm, compreso lo spianamento del fondo stradale, la sigillatura e/o bitumatura: Con basole di I scelta di spessore pari a 18 cm SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori per la sistemazione della strada in basole integrazione e/o in sostituzione di quelli danneggiati		20,00			20,00		
	SOMMANO mq					20,00	195,43	3'908,60
56 CAM24_U05 .075.A	Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole Rilavorazione a puntillo o a bocciarda di vecchie basole di qualsiasi classe in opera, eseguita in opera, compresa la bitumatura: Vecchie basole a puntillo, rilavorate nuovamente a puntillo SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 51 [mq 209.50] Vedi voce n° 55 [mq 20.00]					209,50 -20,00		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					209,50 -20,00		
	SOMMANO mq					189,50	16,20	3'069,90
57 CAM24_U07 .040.A	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per punteggi, tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km. Ringhiere, inferriate e simili. SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori							
	A R I P O R T A R E							170'181,28

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024
 SP/2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							170'181,28
	voce assimilata per la messa a quota dei chiusini	8,00			150,000	1'200,00		
	SOMMANO kg					1'200,00	1,36	1'632,00
58 CAM24_T01 .020.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di scarica autorizzata SpCat 6 - Salita Porteria San Raffaele Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 54 [mc 10.48]					10,48		
	SOMMANO mc					10,48	73,69	772,27
	Parziale LAVORI A MISURA euro							33'871,17
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Chiostro Santa Chiara (SpCat 7) Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
59 CAM24_P01 .010.030.a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 2 - Oneri di Sicurezza							
	- Delimitazione area di stoccaggio materiali	5,00	3,30		2,000	33,00		
	- Delimitazione area d'intervento	15,00	3,30		2,000	99,00		
	SOMMANO mq					132,00	21,15	2'791,80
60 CAM24_P01 .020.060.a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 2 - Oneri di Sicurezza							
	Rete ad alta visibilità							
	- Delimitazione area di stoccaggio materiali	5,00	3,30		1,000	16,50		
	- Delimitazione area d'intervento	15,00	3,30		1,000	49,50		
	- Delimitazione area d'intervento		30,00		1,000	30,00		
	SOMMANO mq					96,00	17,51	1'680,96
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							4'472,76
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Chiostro Santa Chiara (SpCat 7) Lavori (Cat 1)							
	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata,							
	A R I P O R T A R E							177'058,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							177'058,31
CAM24_E01 .020.020.A	<p>eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0,3 mc)</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori per la realizzazione di nuovo prato sono</p>		250,00		0,050	12,50		
	SOMMANO mc					12,50	128,19	1'602,38
62 CAM24_T01 .020.020.A	<p>Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 61 [mc 12.50]</p>	0,50				6,25		
	SOMMANO mc					6,25	73,69	460,56
63 CAM24_E01 .040.020.A	<p>Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 61 [mc 12.50]</p>	0,50				6,25		
	SOMMANO mc					6,25	13,22	82,63
64 CAM24_V02 .020.020.A	<p>Vangatura manuale del terreno fino alla profondità di 0,2 m</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono</p>		250,00			250,00		
	SOMMANO mq					250,00	6,58	1'645,00
65 CAM24_V02 .020.045.A	<p>Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura: eseguita a mano</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 64 [mq 250.00]</p>				0,200	50,00		
	SOMMANO mc					50,00	35,03	1'751,50
66 CAM24_V02 .035.A	<p>Preparazione del terreno al trapianto mediante lavorazione meccanica del terreno fino alla profondità di 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manuale, eliminazione di ciottoli, sassi ed erbe, completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine:Superfici fino a 200 mq</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori per la realizzazione di nuvo prato sono</p>		250,00			250,00		
	A R I P O R T A R E					250,00		182'600,38

Comune di Napoli
 Data: 30/07/2024, DISP/2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					250,00		182'600,38
67 CAM24_V02 .020.065.A	SOMMANO mq Concimazione dei tappeti erbosi con concimi specifici per prati, distribuzione a spaglio o manuale, con carrello o meccanica, escluso il prodotto: Superfici fino a 500 mq SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 66 [mq 250.00]					250,00	3,35	837,50
	SOMMANO mq					250,00	0,77	192,50
68 CAM24_V02 .020.070.A	Formazione di un terreno erboso con preparazione manuale del terreno (pulizia, vangatura, erpicatura) SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori solo preparazione e concimazione dell'area interessata Vedi voce n° 67 [mq 250.00]					250,00		
	SOMMANO mq					250,00	3,23	807,50
69 CAM24_V02 .040.050.A	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono		11,00			11,00		
	SOMMANO cad					11,00	291,10	3'202,10
70 CAM24_V02 .040.050.B	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono		15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	436,65	6'549,75
71 CAM24_U07 .040.A	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per punteggi, tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km. Ringhiere, inferriate e simili. SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Voce assimilata per la rimozione delle gioestre da sostituire, compreso della rimozione dei piantoni per l'ancoraggio sono n° 3 gioestre	1,00 2,00			600,000 320,000	600,00 640,00		
	SOMMANO kg					1'240,00	1,36	1'686,40
72 CAM24_U07 .040.A	Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per punteggi, tagli, carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 5 Km. Ringhiere, inferriate e simili. SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori rimozione di palette e rete esistenti				150,000	150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		195'876,13

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024, DIS
 2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		195'876,13
	SOMMANO kg					150,00	1,36	204,00
73 CAM24_R02 .060.080.A	Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compresi eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori per assimilazione alla rimozione della pavimentazione antitrauma		70,00			70,00		
	SOMMANO mq					70,00	2,91	203,70
74 CAM24_R02 .060.022.A	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia, di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compresi l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m. Non armati di altezza fino a 10 cm SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 73 [mq 70.00]					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	15,57	1'089,90
75 CAM24_E01 .020.020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori scavo per livellamento quota Vedi voce n° 74 [mq 70.00]				0,100	7,00		
	SOMMANO mc					7,00	128,19	897,33
76 CAM24_E07 .020.020.B	Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato Massetto di conglomerato cementizio avente classe di resistenza non inferiore a C16/20, debolmente armato (armatura da pagare a parte), steso in opera a perfetto piano. Spessore 10 cm SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori massetto di sottofondo per nuova pavimentazione Vedi voce n° 74 [mq 70.00]					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	31,16	2'181,20
77 CAM24_E03 .010.B	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in rete elettrosaldata. SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori rete elettrosaldata Ø8/20 Vedi voce n° 76 [mq 70.00]				3,950	276,50		
	SOMMANO kg					276,50	2,71	749,32
	Pavimentazione antitrauma in lastre Fornitura e posa in opera di							
	A R I P O R T A R E							201'201,58

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024, DISP. 2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							201'201,58
CAM24_V01 .090.010.A	pavimentazione antitrauma in lastre di materiale ad elevata resistenza in granuli di gomma, colorate in pasta, antisdrucchiolo drenante e canali sottostanti per evitare il ritagno di acqua. Fissaggio tramite apposito collante, compreso scavo ed asporto materiale di risulta. Con getto in sottofondo in calcestruzzo spessore 10 cm SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 76 [mq 70.00]					70,00		
	SOMMANO mq					70,00	250,47	17'532,90
79 CAM24_E01 .020.020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di arbusti, lo stradicamento di ceppaie, la regolarizzazione delle pareti secondo profili di progetto, lo spianamento del fondo, anche a gradoni, il paleggiamento sui mezzi di trasporto o l'accantonamento in appositi siti indicati dal D.L. nell'ambito del cantiere. Compresi il rispetto di costruzioni preesistenti sotterranee. (con trovanti fino a 0.3 mc) SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori scavo plinto per giostre (casetta)	4,00	0,60	0,600	0,600	0,86		
	SOMMANO mc					0,86	128,19	110,24
80 CAM24_U04 .020.010.E	Pozzetto di raccordo pedonale non diaframmato Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto in opera per l'allaccio a tenuta con le tubazioni, inclusi il letto con calcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 60x60x60 cm SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori per realizzazione plinto giostre (casetta)					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	81,07	324,28
CAM24_E03 .0010.C	Calcestruzzi non strutturali Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in opera, compreso l'uso della pompa e del vibratore, nonché gli sfridi e gli oneri per i previsti controlli. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C20/25 SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 79 [mc 0.86]					0,86		
	SOMMANO mc					0,86	156,29	134,41
	Fornitura e posa in opera di torretta con scivolo ad onda composta da: una struttura in legno di conifere a due strati, selezionato ed essiccato, laccato a tre strati con primer anticorrosione e vernici acriliche eco-compatibili adatto all'ambiente esterno con possibilità di ancoraggio sia su massetto in c.a che nel terreno, una torre quadrata con n. 4 montanti in legno di sezione mm 85x85, pedana di dimensione 91x91cm costituita da struttura in legno e un pannello di compensato in legno di betulla ed ontano rivestito con film fenolico e bordi protetti, due parapetti in multistrato impermeabile di spessore 1,5 cm , rifinito in resina sintetica con rivestimento di vernice acrilica a tre strati con protezione U.V, un maniglione orizzontale in acciaio verniciato a forno 180° con polvere epossidica, due maniglie verticali in acciaio verniciato a forno 180° con polvere epossidica, una scala di risalita con corrimano in legno e gradini con supporto in legno e pedata in legno di betulla ed ontano rivestito con film fenolico e bordi							
	A R I P O R T A R E							219'303,41

Comune di Napoli
Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003464

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							219'303,41
	<p>protetti, uno scivolo ad onda aperto in vetroresina e tutti gli elementi di fissaggio, viti, dadi, rondelle etc. sono in acciaio con copribulloni in plastica. Tutte le parti in legno sono trattate con primer resistente alla corrosione, impregnante colorato ad alta penetrazione, atossico, ad acqua e verniciate con vernici acriliche ecologiche per uso esterno. Il tutto compreso di demolizione di pavimentazione, di scavo e realizzazione di plinto per ancoraggio della giostra.</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>		1,00			1,00		
						1,00	5'764,91	5'764,91
83 CAM24_V01 .080.075.A	<p>Casetta gioco in legno di pino trattato preassemblata, costituita da struttura portante in pali di sezione quadrata 90x90 mm, piano di calpestio in legno perlinato ad incastri maschio-femmina e tetto a due falde.</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>		1,00			1,00		
						1,00	5'136,72	5'136,72
84 NP Pony	<p>Fornitura e posa in opera di gioco a molla PONY RED Y composta da: una struttura a sagoma a forma di pony con spigoli arrotondati, in polietilene ad alta densità (HDPE) e completamente riciclabile con doppio pannello dello spessore di 15 mm pantografato e colorato in massa, adatta all'ambiente esterno con possibilità di ancoraggio sia su massetto in c.a che sul terreno o prato naturale, maniglie con anima in acciaio e finitura antiscivolo per garantire al bambino una presa sempre sicura durante il gioco, sedile a spigoli arrotondati in polietilene ad alta densità (HDPE) e completamente riciclabile dello spessore di 15 mm pantografato e colorato in massa, poggiatesta in gomma antiscivolo con anima in acciaio, molla filo di 20 mm, diametro 150 mm e altezza 330 mm in acciaio verniciato a forno 180° con polvere epossidica, omologata e completa di dispositivo anti-schiacciamento dita e tutti gli elementi di fissaggio, viti, dadi, rondelle etc. sono in acciaio con copribulloni in plastica. Il tutto compreso di demolizione di pavimentazione, di scavo e realizzazione di plinto per ancoraggio della giostra.</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00		
						1,00	1'877,84	1'877,84
	<p>Inferrate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scotolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e intelaiature fisse o mobili, assemblati in disegni lineari semplici, completi della ferramenta di fissaggio, di apertura e chiusura; compresi i tagli, i fori, gli sfridi, gli incastri e gli alloggiamenti in murature, le opere murarie, la spalmatura con una mano di minio o di vernice antiruggine.</p> <p>Ringhiere e inferrate semplici SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori ripristino/integrazione ringhiera sono</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>				400,000	400,00		
						400,00	10,29	4'116,00
24_E19 030.B	<p>Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere</p> <p>SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori</p>							
	A R I P O R T A R E							236'198,88

Comune di Napoli
 Data: 19/06/2024, DISP/2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							236'198,88
	Vedi voce n° 85 [kg 400.00]					400,00		
	SOMMANO kg					400,00	1,91	764,00
87 CAM24_R02 .015.070.A	Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci. Con fonte di calore alla fiamma o ad aria SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono		120,00			120,00		
	SOMMANO mq					120,00	7,37	884,40
88 CAM24_E21 .050.010.A	Aplicazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono		120,00			120,00		
	SOMMANO mq					120,00	7,74	928,80
89 CAM24_E21 .050.040.A	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono		120,00			120,00		
	SOMMANO mq					120,00	12,36	1'483,20
90 CAM24_E21 .050.030.C	Verniciatura con smalto oleosintetico bianco o colorato, su tubi in ferro da conteggiare a metro lineare, a due mani a coprire: Fino a 10 cm di diametro o di equivalente sviluppo perimetrale SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori sono		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	4,02	603,00
91 CAM24_T01 .000.020.A	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata SpCat 7 - Chiostro Santa Chiara Cat 1 - Lavori Vedi voce n° 73 [mq 70.00] Vedi voce n° 74 [mq 70.00] Vedi voce n° 75 [mc 7.00] Vedi voce n° 79 [mc 0.86]				0,030 0,100	2,10 7,00 7,00 0,86		
	SOMMANO mc					16,96	73,69	1'249,78
	Parziale LAVORI A MISURA euro							65'053,75
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>							
	Piazza Dante (SpCat 8)							
	Oneri di Sicurezza (Cat 2)							
	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con							
	A R I P O R T A R E							242'112,06

Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003164

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							242'112,06
CAM24_P01 .010.030.a	maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m ² Moduli di altezza pari a 2,00 m SpCat 8 - Piazza Dante Cat 2 - Oneri di Sicurezza - Delimitazione area d'intervento 1° aiuola 2° aiuola	10,00 10,00	3,30 3,30		2,000 2,000	66,00 66,00		
	SOMMANO mq					132,00	21,15	2'791,80
93 CAM24_P01 .010.060.a	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m ² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00 SpCat 8 - Piazza Dante Cat 2 - Oneri di Sicurezza Rete ad alta visibilità - Delimitazione area d'intervento 1° aiuola 2° aiuola	10,00 10,00	3,30 3,30		1,000 1,000	33,00 33,00		
	SOMMANO mq					66,00	17,51	1'155,66
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro							3'947,46
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Piazza Dante (SpCat 8) Lavori (Cat 1)							
M24_R02 5.040.A	Pulitura di superfici in pietra o in laterizio con idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrica con pressione non inferiore a 20÷30 atm. Con acqua SpCat 8 - Piazza Dante Cat 1 - Lavori per la pulizia delle panchine adiacenti le aiuole sono		50,00			50,00		
	SOMMANO mq					50,00	12,38	619,00
M24_A11 0.450.A	Smontaggio e rimessa in opera di cordoni in pietraresa Smontaggio e rimessa in opera di cordoni in pietraresa, costituenti il bordo delle gradinate in basolato, lavorati a scalpello negli assetti e a puntillo sulla facciavista, in opera con malta di cemento per la realizzazione di rampe e gradini SpCat 8 - Piazza Dante Cat 1 - Lavori per la sistemazione delle aiuole esistenti (interventi puntuali) 1° aiuola 2° aiuola		25,00 20,00			25,00 20,00		
	SOMMANO ml					45,00	104,36	4'696,20
M24_E01 020.A	Scavo a sezione obbligato eseguito a mano Scavo a sezione obbligata, eseguito a mano, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione							
	A R I P O R T A R E							251'374,72

 Comune di Napoli
 Data: 19/04/2024, DISP/2024/0003164

